

ПРАВИТЕЛЬСТВО ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 апреля 2024 г. № 42-3

О внесении изменений в постановление Правительства Донецкой Народной Республики от 15 февраля 2024 г. № 13-1

В соответствии с частью 5 статьи 12 Закона Донецкой Народной Республики от 16 ноября 2023 года № 23-Р3 «О межбюджетных отношениях в Донецкой Народной Республике», руководствуясь статьями 12, 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1-Р3 «О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой Народной Республики

постановляет:

- Правительства изменение в постановление Народной Республики от 15 февраля 2024 г. № 13-1 «Об утверждении Правил предоставления и распределения в 2024 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета Донецкой Народной Республики местным бюджетам в целях софинансирования в полном объеме расходных обязательств, возникающих обеспечении муниципальных образовательных при расположенных на территории Донецкой Народной Республики и реализующих основные общеобразовательные программы, вооруженной охраной» (далее – Постановление) исключив преамбулы Постановления ИЗ «Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 января 2024 г. № 73,».
- 2. Внести в Правила предоставления и распределения в 2024 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета Донецкой Народной Республики местным бюджетам в целях софинансирования в полном объеме расходных обязательств, возникающих при обеспечении муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории Донецкой Народной Республики и реализующих основные общеобразовательные программы, вооруженной

охраной, утвержденные постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 15 февраля 2024 г. № 13-1 «Об утверждении Правил предоставления и распределения в 2024 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета Донецкой Народной Республики местным бюджетам в целях софинансирования в полном объеме расходных обязательств, возникающих при обеспечении муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории Донецкой Народной Республики и реализующих основные общеобразовательные программы, вооруженной охраной» (далее – Правила) следующие изменения:

- 2.1. В пункте 1 Правил слова «(далее Правила)» заменить словами «(далее Правила, иной межбюджетный трансфер)»;
- 2.2. Абзац пятый пункта 7 Правил (наименование показателя Рі) после слов «для исполнения расходного обязательства» дополнить словами «муниципального образования»;
- 2.3. В абзаце седьмом пункта 7 Правил формулу определения объема потребности в финансировании мероприятий по обеспечению вооруженной охранной изложить в новой редакции «Pi=m1*k1*n)+(m2*k2*n)+(m3*k3*n)»;
- 2.4. В пункте 8 Правил слова «Российской Федерации» заменить словами «Донецкой Народной Республики»;
- 2.5. В пунктах 11-14 Правил слова «использования иного межбюджетного трансферта» заменить словами «предоставления иного межбюджетного трансферта».
- 3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 15 февраля 2024 года.

Врио Председателя Правительства

А.Г. Чертков